adversitates, omnibus temporibus deplorandee, dicun-

tur per superbiam domini Papa3 et odium inexorabile

quod liabet contra dominum Frethericum Christia-

nis evenisse. Immo etiam Sarraceni hoc idem affir-

mant. Optulerat enim ipse F[retlierico] quicquid terrae

Christianorum quandoque extiterat sine prselio et san-

guinis efFusione ; insuper Constantinopolitanam sedaret

rebellionem, ita scilicet ut gratiam et pacem conse-

queretur. Quo oblato infortunato omine adliuc Papa

recalcitravit. Veruntamen in dicti F[retherici] sinu

reposita est spes nostra ut quandoque respiremus, sed

valeret quomodolibet Papalis iracundia temporari.

Hanc epistolam, sed in aliquibus abbreviatam, trans-

misimus fratribus in Francia commorantibus, sed pleni-

orem vobis eam duximus transmittendam ; quia novi

eventus qui emergunt stilura variant et materiam. Et

si quid novi contigerit, vobis, quam maturius poterimus,

intimabimus.

96.

Littera'^ A'postoUca contra sententiam prolcdam f/i f- 101.

canonicos Sandl Pauli Londonice ah avcliiepi-

scopo Cantiiariensi, eos volente visitare.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis Letter of

filiis de Sancto Albano et de Wautham abbatibus, et
i'^^j^q

""^

archidiacono Sancti Albani, Lincolniensis et Londonien- fevour of

sis diocesum, salutem et Apostolicam benedictionem. ^^^ canons

Ex parte dilectorum filiorum Henrici decani, Petri of S.Paul's,

archidiaconi, Eoberti cantoris, magistri Willelmi de a.D.\2'50.

Lichefeld, Guillelmi dicti- Lafaite, et Ptoberti dicti
^'- "^o'- '*'•

Monachi, canonicorum Londoniensium, fuit propositum

1 A copy of this is in the Vati-

can Eegesta lunocentii IV. t. ii.

f. 21. It is there preceded by the

letter addressed Henrico decano

(ii. f. 20 b, No. 116), and the parts

common to both are not repeated

in the above.

- dicti^ From Vat.
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A.D. 1250. coram nobis, quod cum venerabilis frater noster Can-

tuariensis archiepiscopus ad Londoniensem ecclesiam

impensurus in ea visitationis officium accessisset, capi-

tulo ejusdem proponente ecclesiaa se ac ecclesiam suam

ab ipsius jurisdictione liberos et immunes, ac ideo

eundem arcbiepiscopum ad visitandum admittere sibi-

que procurationis prsestare obsequium recusante ; idem

archiepiscopus in personas eorum ob hujusmodi ejus-

dem capituli delictum excommunicationis sententiam

auctoritate propria promulgavit, quam ipsi nuntiari

nullam^ liumiliter petierunt. Ad quod memoratus ar-

chiepiscopus ex adverse respondit, quod non ob capi-

tuli, sed prsedictorum decani et aliorum, delictum

eandem in eos sententiam protulisset. Ipsius autem

sententise forma in nostra et fratrum nostrorum au-

dientia lecta fuit, cujus tenorem prsesentibus inseri

fecimus ad cautelam. Qui talis est

:

Noverint universi, quod cum nos B[onefacius], Dei

gratia Cantuariensis archiepiscopus, totius Anglise pri-

mas, Cantuariensi et Rofensi civitatibus et diocesibus

visitatis, venerabilem fratrem nostrum Londonias epi-

scopum visitassemus, descendimus ad visitandum capi-

tulum cathedralis ecclesi£e Sancti Pauli Londonise. Et

monuimus viva voce, ac per alios fecimus spepius am-
moneri, decanum et capitulum pr£edict?e cathedralis

ecclesice Sancti Pauli, ut nos tanquam metropolitanum

suum, secundum formam a jure traditam, ad exercen-

dum visitationis officium in eorum ecclesia admitterent

reverenter. Quod ipsi decanus et capitulum facere

inhumaniter denegarunt, affirmantes viva voce coram

nobis, quod nullatenus nos reciperent ad prsedictum

Notandum. visitationis officium exercendum ; et tenentes clausa

ostia chori atque capituli, ubi volebamus proponere

verbum Dei, manifeste impediverunt " nos verbo et

facto, ne possemus ibidem officii nostri debitum exer-

1 nuUam'] So Vat., missam, MS.
' impedivenmt'] So Vat., inipediverant, MS.
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cere. Et quamdiu in corpore ipsins ecclesi?e Sancti A.D. 1250.

Pauli fuimus prsesentes, clivinre laudis organa pro sute

voluntatis libitn suspenderunt, in manifestam injuriam

et grave prEejudicium Cantuariensis ecclesiee, ac ani-

marum periculum, et scandalum plurimorum. Nos
igitur ofFensam liujusmodi manifestam nolumns, sicut

nee debemus, relinquere impunitam, ne cseteri exemplo

similem assumant audaciam resistendi
;

prgemissa com
petenti monitione, quia nos ab exercendo visitationis

officio tam temere et inliumaniter repulerunt, nee nobis

super hoc parere et satisfacere curaverunt, Henricum
decanum, Petrum archidiaconum, Robertum cantorem

Londoniensem/ magistrum Guillelmum de Lichefelde,

Willelmum Lafeite, et Robertum dictum Monacliura,

canonicos Londonienses, qui irreverenter se opponebant

et prsesentes aderant, et quos in hujusmodi contumaci ^

rebellione et contradictioue evidenter nobis constabat

esse culpabiles, auctoritate omnipotentis'' Dei et beato-

rum Apostolorum Petri et Pauli et beatissimi patroni

nostri Sancti Tbomse martiris gioriosi, in scriptis excom-